^α πλατά. ^β περιάλυσιν.

πλοίοισι τὸς λίθους ἐτέροισι ἔταξε ἐκδέκεσθαι, καὶ πρὸς τὸ Λιβυκὸν καλεύμενον ὄρος, πρὸς τόπον ἐλκειν. ἐργάζοντο δὲ κατὰ δέκα μυριάδας ἀνδρώπων αὐτὶ τὴν τρίμηνον ἐκάστην. χρόνον δὲ ἐγγενέσθαι τριβομένῳ τῷ λαῷ^c, δέκα μὲν ἐτελεῖται τῆς ὁδοῦ κατ' ἥν εἰλικρινῶν τοὺς λίθους, τὴν ἐδείμαν, ἐργον ἐὸν οὐ πολλῷ τέων ἐλασσον τῆς πυραμίδος, ὡς ἐμοὶ δοκέειν. τῆς μὲν γὰρ μῆκός ἐστι πέντε σάδιοι· εὑρός δὲ, δέκα ὄργυαι. Ὅφος δὲ, τῇ ὑψηλοτάτῃ ἐστὶ αὐτῇ ἐωὕτῃ, ὀκτὼ ὄργυαι· λίθοι τε ξεσῆ καὶ ζώων ἐγγεγλυμένων. ταύτη δὲ δὴ τὰ δέκα ἐτελεῖται γενέσθαι καὶ τῶν ἐπὶ τῷ λόφῳ, ἐπ' οὖν ἐστασι αἱ πυραμίδες, τῶν ὑπὸ γῆν οἰκημάτων, τὰς ἐποιέετο Νήκας ἐωὕτῳ ἐν νήσῳ, διώρυχα τῷ Νείλου ἐσαγαγών. τῇ δὲ πυραμίδι αὐτῇ χρόνον γενέσθαι εἴκοσι ἐτελεῖται ποιευμένη, τῆς ἐστὶ πανταχῇ μέτωπον ἐκαστον ὀκτὼ πλέθρα, ἐγένετο τε τραγών, καὶ Ὅφος ἵσον· λίθοι δὲ ξεσῆ τε καὶ

^c ms. τῷ ἄλλῳ.

so navibus flumine, illa acciperent, et ad montem qui dicitur Lybicus traherent. Faciebant autem opus hominum centum millia, ternis semper mensibus singula. Tempus autem, quo populus attritus fuit, fuisse decennale circa viam, per quam traxerunt saxa, quam struxerunt; opus, ut mihi videtur, non multo minoris molitionis, quam ipsa pyramis. Cujus longitudo est quinque stadiorum, latitudo cubitorum quadraginta; altitudo, ubi altissima ipsa sui est, triginta duo cubitorum, lapide polito et animalibus insculptis. Illic decem annos fuisse etiam consumptos in subterraneis conclavibus in colle, supra quem pyramides stant, quas fecit sibi repositoria, in insula per introductam fossam Nili. Verum in ipsa pyramide hac facienda annos viginti absumptos: cuius singulæ frontes (nam est formae quadratae pari altitudine) sunt octingentorum pedum, sa-

xo dolato accuratissimeque coagmentato,
in quo nullum est minus triginta pedum.

125. Fuit autem sic extructa haec pyramis in speciem graduum, quas quidam scalas, quidam arulas vocant. Posteaquam eam primo talem fecerant, attollebant reliquos lapides machinis factis e brevibus lignis ab humo in primum ordinem graduum levantes. Ubi ad hunc lapis ascenderat, alteri machinae imponebatur, quae in ipso primo ordine stabant. Ab hoc deinde in alterum ordinem trahebatur, super alteram machinam. Nam quot erant ordines graduum, totidem quoque machinae erant, sive etiam eandem machinam, quac erat una et facilis ad ferendum, transferebant ad unumquemque ordinem, quoties saxum exemerant. Dictum esto a nobis in utrumque, sicut dicitur. Effecta sunt igitur ita prima ejus quaeque altissima: de-